.
aperiemus quibus medijs, rationibus et conditionibus hæc a Rege christianiss^{mo} in Dei gloriam, ecclesiæ utilitatem et catholicorum favorem impetrari poterint. Sin minus huc ad pedes S^{ti}s tuæ accessimus, quicquid statueris, iusseris, decreveris, non solum æquo sed alacri animo laturo, eamque submissionis et obedientiæ promptitudinem in reliquis nostris fratribus effecturi et, si quid in reliquo vitæ nostræ cursu humanitus erratum aut peccatum fuerit, censuris et supplicio colla subdituri: jube, coge, impera, homines sumus, errare, labi, falli, decipi possumus; at auctoritatem tuam subterfugere, post tam diuturnam, constantem et continuam eius professionem et pro ea perpassiones non possumus.

[Q ^d si S ^{tas}	ad pedum tuorum oscula
v ^{ra} communi	humillime prostratus
omnium cathol-	Io: Cecilius sacerdos Anglus.
icorum consensu	

et clamoribus excitata velit paulisper experiri
quid istiu[s] commodi ecclesiæ exoriri poterit]^b

^a The clause within brackets partially erased, and the two or three lines indicated by dots entirely erased.

^b Added in the margin.

Ne ficta videantur quæ in relatione ista continentur, aut a **47, f. 272b.**
 cerebro meo deprompta ad captandam gratiam aut S^{tis} tuæ
 lenitatem et clementiam abytendam, singulis propositionibus singula
 testimonia affigenda existimavi.

Quod a legato Angliæ apud Regem christ: accusatus fuerim de
 nimia familiaritate cum ijs qui statum Angliæ politicum perturbant
 habeo penes me litteras Ill^m Card. Surdiaci,^a dum esset in minori-
 bus, idipsum attestantes, quibus addi potest R^m dñi Abatis S^t
 Martini, Dñi Conestabili Angli, aliorumque gravissimorum virorum
 notitia.

Quod rursus in gratiam Regis fuerim receptus testantur eius
 literæ, quibus nos Regibus principibus et Rebusp: in itinere
 commendavit: testis est etiam Eccellentiss^{us} dñs de Betune legatus
 Galliæ qui Regis animum ea de re optime novit.

Quod non nisi rogatus et plurimorum in Anglia catholicorum
 literis et lamentis excitatus, et ab iþo R^{mo} Nuntio iussus, apud
 Regem eiusque ministros causam cath. tractaverim, ipsum produco
 R^{mm} Nuncium tanquam oculatum testem, litterasque et chiro-
 graphum penes me habeo materna lingua omni suspitione aut
 exceptione liberas.

De exitu et progressu negotij testem cito R^{mm} Mutinensem qui
 vt Romam ea de re scriberem iussit, et quid inde responsi habuerim
 proferam in huius veritatis fidem.

II. PETITION OF THE FOUR PRIESTS FOR VIATICUM.

47, f. 273.

Beat^{me} Pater

Cum pro singulari tua in nos æquitate et amore paterno ad eam
 tandem sint reducta negotia nostra periodum vt de reditu nostro
 ad castra dñi et vexilla xpi in Anglia sit cogitandum, cumque S^t^{as}
 vestra satis superque sit informata quam sit curta suppellex,
 quantumque sumus ad tam longum laboriosum et sumptuosum
 iter imparati, nisi charitatis et clementiæ tuæ nobis pateant

^a François d'Escoubleau de Sourdis, created cardinal in 1592.

fontes, petimus humillime vt S^{ta} v. dignetur in viatico nobis subministrando considerare hiemem iam instare et ex nostris aliquos esse valetudine infirma, alios ætate confectos, alios satis provecos omnes laboribus et miserijs exhaustos neque posse nos aut pedibus aut adeo properanter sicut solent illi quibus ordinarium porrigitur viaticum iter conficere, sed maiora tum subsidia tum solatia tum laborum intervalla et ætati et infirmitati nostræ et hiemis asperitati esse necessaria, quæ omnia S^{tis} v. clementiæ et considerationi relinquimus.

47, f. 274.

III. THEIR DESIRE FOR PEACE, AND RECAPITULATION OF GRIEVANCES.

Beatissime P:

Quicquid a nobis hactenus est propositum de Gravaminibus Archypr., de Incommodis ipsius regiminis, de Considerationibus ad pacem spectantibus, de Refutatione responsi exhibiti a p: Parsono contra prædictas Considerationes, ex nullo alio fonte prodijisse protestamur quam ex zelo pacis ve[r]æque fraternitatis et ex intimis perfectæ charitatis visceribus, vt remotis ijs impedimentis quibus ecclesiæ quæ in Anglia est salus periclitatur, ardentius et alacrius (datis vndeque dextris) qui in vinea dñi laborant operarij ad hæreseos extirpationem et animarum conversionem accingantur. Liceat itaque nobis libere profiteri quod res est S^{me} P., et considerationi v'ræ relinquere quatuor illa capita, fusius in illis nostris scriptis contenta, scz., de persona Archipri deque eius prælatura, quibus stantibus, nulla pax, nulla moderatio, nulla potest sperari animorum vnio; de eleemosynarum distributione et illarum rationibus reddendis de magistratuum electionibus annuis, et de statuum et ordinum distinctione vt suo se quisque loco et statione contineat, neque se vltius Jesuitæ misceant quam solent alij religiosi alijs alibi ecclesiasticis ordinibus: quod ad nos attinet quicquid S^{tas} statuerit, decreverit, iusserit, ordinauerit, certum est obedire et intellectum captivare; verum si controuersiarum fontes et scaturigines patris Parsoni et suorum

oppositione intactæ vel non prorsus relinquantur], æque certum est ex iisdem malis causis eosdem malos effectus esse expectandos: nam non potest ecclesia Anglorum non graui ferre et multum in Iesuitas commoueri, cum intellexerint rationes pro bono communi et publica pace a no vestrae S^{ti} propositas paucorum illorum religiosorum renitent privatisque commodis optato exitu frustrari.

IV. PETITION FOR PUBLIC INSTRUMENT IN TESTIMONY OF THEIR INNOCENCE OF SCHISM.^a 47, f. 275.